
HLAS BYSTŘICE 
LEDEN 2013 

Od začátku prosince můžeme využívat nový 
most pod tratí u nádraží  



Fotografická kronika (pokračování na stranách 19 a 20) 

Druhý adventní koncert - Musica Diversata. Posluchače potěšila vokálně-instrumentální hudba renesance a baroka. 

Třetí adventní koncert - Michael Pospíšil a jeho barokní roráte.  
 

Poslední adventní koncert v provedení žáků a učitelů ZUŠ. Vyslechli jsme klasické kusy nejen s vánoční tematikou. 



3 ÚVODNÍK 

Vážení občané, 
dovolte, abych Vám všem začátkem nového roku  
popřál pevné zdraví, štěstí a mnoho úspěchů 
v osobním i pracovním životě. Našemu městu bych 
rád popřál, aby bylo vhodným domovem pro všechny 
občany a aby sem rádi zajížděli naši přátelé i cizí  
návštěvníci. 

Právě jsme se rozloučili s rokem 2012 a řada z nás  
bilancuje, co se v uplynulém roce událo a plánuje, co 
nás čeká v roce následujícím. V poslední době kolem 
sebe často slýchávám slova pesimismu, naštvanosti 
a nesouhlasu. Lidé jsou výkonnější, ale přibývá práce. 
Obchodníci nabízejí širší sortiment, chlubí se větším 
obratem, ale my si stěžujeme na nedostatek financí. 
Informace jsou dostupnější, ale my máme problém 
s jejich zpracováním. Stát nám zajišťuje vzdělání, zdravotní péči i kvalitní stáří,  
ale my bychom to určitě dělali jinak a lépe. Žijeme v době, kterou by nám kdejaká 
generace mohla závidět, ale pocit spokojenosti nám stále chybí. Spokojme se tedy 
alespoň s tím, jak funguje naše komunita a vraťme se k základním principům rodiny, 
využití volného času a kvalitních sousedských vztahů. 

Pokud budeme bilancovat rok 2012, vytyčilo si město Bystřice před rokem tyto cíle: 
uskutečnit regeneraci veřejného prostranství v centru Bystřice, realizovat rekultivaci 
I. etapy skládky, ve spolupráci se sportovním klubem zajistit realizaci projektu  
„Sejdeme se na hřišti – centrum volnočasových aktivit v Bystřici“, zahájit výstavbu 
nové úpravy vody v Božkovicích, staticky zajistit budovy školní jídelny a zklidnit 
dopravu před základní školou. 

Z těchto velkých investičních akcí se nám většina podařila. Koncem června bylo 
slavnostně otevřeno upravené veřejné prostranství v centru Bystřice, během školních 
prázdnin se zrealizovaly vyvýšené přechody před školou a staticky zajistila budova 
školní jídelny. V září proběhly oslavy bystřického sportu spolu se slavnostním  
otevřením nového hřiště na stadionu a koncem roku byla postavena nová úpravna 
vody v Božkovicích, která bude v následujícím roce opatřena vodárenskou technologií 
a během jara spuštěna do provozu.  

Jediné, co se nezrealizovalo, byla rekultivace bystřické skládky „Plchovky“. Vyhlá-
šené výběrové řízení bylo nakonec zrušeno, protože žádná z nabídek nesplňovala 
požadované podmínky. Se změnou legislativy muselo být připraveno nové zadání 
a nakonec i upravena projektová dokumentace. Z tohoto důvodu bude pokračováno 
ve výběrovém řízení v první polovině následujícího roku. 

Pro rok 2013 si město Bystřice vytyčilo následující cíle: vyřešení vytápění I. stupně 
ZŠ, spuštění úpravny vody v Božkovicích, rekultivaci skládky Plchovky a především 
zahájení nástavby tříd mateřské a základní školy nad školní jídelnou. 

V letošním roce se město Bystřice uchází o získání i několika dotací. Byly podány 
žádosti na projekty „Zajištění energetických úspor objektu Základní školy Bystřice – 
stará budova“, „Bystřice - rekonstrukce úpravny vody“, „Intenzifikace ČOV Bystřice“,  
„Strategické plánování v Bystřici“, „Chodník podél silnice II/114 Jírovice-Jarkovice-
1. etapa“ a „Obnova památníku obětem světových válek v Bystřici“. 

Město Bystřice se bude dále snažit realizovat i další akce zahrnuté ve schváleném 
rozpočtu města na rok 2013. Dotýkat se nás budou také dokončovací práce stavby 
železničního koridoru Benešov - Votice. Zvýšený hluk a prašnost by už ale neměly 
dosahovat intenzity roku 2012. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi tedy, abych Vám závěrem ještě jednou popřál 
úspěšný a dobrý rok 2013 a zároveň Vám všem, kteří jste se osobně zapojili do  
společenského a kulturního dění v obci poděkoval za vaše vynaložené úsilí 
a prostředky. 

Váš starosta Mgr. Daniel Štěpánek 
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Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

Fotografie, prosím, nevkládejte do textu,  
ale přiložte je jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě. 

Uzávěrka příštího čísla je 18. ledna 2013 
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Zprávy ze zastupitelstva 
Poslední zasedání Zastupitelstva města Bystřice v roce 2012  
se uskutečnilo ve středu 12. prosince. Hlavním bodem zasedání 
bylo projednání a schválení návrhu rozpočtu města na rok 2013. 
Návrh rozpočtu byl sestaven na základě metodik ministerstva  
financí, podle aktuálních potřeb města a s ohledem na rozpočet 
roku 2012. Rozpočet byl předkládán jako nevyrovnaný, protože 
počítal se zapojením zůstatku z roku 2012 ve výši 13 milionu Kč. 

Diskuse k předloženému návrhu rozpočtu byla věcná a konstruk-
tivní. Daňové příjmy města Bystřice pro rok 2013 jsou počítány 
cca o 10 milionů větší, než v roce 2012. Důvodem je změna  
nového rozpočtového určení daní platná od 1. ledna roku 2013. 
Rozpočet tak počítá především s nárůstem kapitoly příjmů 
u daně z přidané hodnoty a daně z příjmů právnických osob. 
Změna nastává také u odvodu z výherních hracích přístrojů. 

V kapitole výdajů, počítá město Bystřice především s přístavbou 
nových tříd mateřské a základní školy nad školní jídelnou.  
Stavba by měla začít v druhé polovině roku s předpokládaným 
koncem realizace v roce 2014. Rozpočet stavby je plánován  
kolem 20 milionů korun a v rozpočtu města je na rok 2013 počí-
táno s polovinou této částky. Realizací stavby by mělo dojít 
k vytvoření dvou tříd mateřské školy a zvýšení její celkové  
kapacity ze 130 na 186 dětí. Zároveň projekt počítá s výstavbou 
třech tříd pro potřeby základní školy a zajištění bezbariérového 
přístupu do celé nástavby. 

Druhou největší plánovanou investicí pro rok 2013 je první etapa 
výstavby chodníku podél silnice II/114 v Jírovicích. Pro tuto  
akci byla opětovně podána žádost na Státní fond dopravní infra-
struktury a pokud bude tato žádost úspěšná, měla by se realizovat 
stavba chodníku od státní silnice směrem k fotbalovému hřišti. 

Ve spolupráci s Technickými službami Benešov by měla být v letoš- 
ním roce provedena „Rekultivace I. etapy skládky“ Plchovky.  
Rekultivace je plánována v celkové částce 3 800 000 Kč a pro 
její realizaci je počítáno s uvolněním rezervního rekultivačního 
fondu od Středočeského kraje ve výši jednoho milionu korun.  

Dokončena by v letošním roce měla být nová úpravna vody 
v Božkovicích. V loňském roce byla zahájena výstavba nového 
vodárenského domku, který by měl být v jarních měsících osazen 
vodárenskou technologií, jež zajistí občanům Božkovic kvalitní 
pitnou vodu. Pro tyto účely počítá rozpočet s částkou 1 800 000 Kč. 

Rozpočet města dále počítá s výstavbou spolkového domu 
v Líšně, zateplením staré budovy základní školy a zahájením  
rekonstrukce úpravny vody v Bystřici. Z požadavků osadních 
výborů jsou ve schváleném rozpočtu zahrnuty opravy komunikací, 
instalace nových bodů veřejného osvětlení, či odbahnění nádrží 
v Nesvačilech a Mokré Lhotě. 

Schválený rozpočet města také počítá se splátkami půjček a úvěrů 
v celkové výši 5,828 milionů korun. Jedná se o tyto tři částky: 
3 176 000 Kč na sportovní halu, 2 496 000 Kč na nákup budovy 
čp. 492 a 156 000 Kč na splátku půjčky na vytápění ZŠ. Rozpoč-
tová rezerva na rok 2013 je schválena ve výši 5 828 000 Kč. 

Vedle návrhu rozpočtu města Bystřice na rok 2013 projednalo 
zastupitelstvo města také rozpočtové opatření č. 04/2012 a stano-
vilo kompetenci radě města k provedení rozpočtového opatření 
č. 05/2012 k 31. prosinci 2012 v rozsahu do výše 500 000 Kč.  

Zastupitelé dále zvolili nové předsedy Osadních výborů Nesvačily 
a Božkovice. Od roku 2013 povede Osadní výbor Nesvačily pan 
Josef Sládeček a OV Božkovice Ing. Pavel Rudolský. Osadní 
výbor Božkovice byl navíc rozšířen o nového člena pana Jiřího 
Kruchňu. 

Převody a prodeje pozemků se dotýkaly především majetkopráv-
ního narovnání vlastnických vztahů pro silnicí z Kobylí do Voj-
slavic. Po nedávno ukončené digitalizaci katastrálního území 
Kobylí bylo vyvoláno jednání s majiteli dotčených pozemků pod 
komunikací a jednotlivé dohody jsou průběžně schvalovány 
a zpracovány do patřičných smluv.  

Zastupitelstvo města dále vzalo na vědomí návrh rozpočtu na rok 
2013 Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Džbány a jeho 
rozpočtový výhled na léta 2014 - 2016. Závěrem zasedání pak 
své zprávy přednesli předsedové finančního a kontrolního výboru 
a rozproudila se diskuse s přítomnými občany. 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta města 

Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz 
komunálních odpadů na rok 2013 je možno 
zaplatit v pokladně MěÚ Bystřice od 21. 1. 2013. 

Výše poplatku pro rok 2013 zůstává  
nezměněná ve výši 500 Kč na občana. 

Provozní doba pokladny a podatelny: 
Pondělí  8:00  -  11:30  |  12:00  -  17:00 
Úterý      8:00  -  11:30  |  12:00  -  15:00 
Středa    8:00  -  11:30  |  12:00  -  17:00 
Čtvrtek   8:00  -  11:30  |  12:00  -  14:00 
Pátek      8:00  -  11:30  |  12:00  -  14:00  
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Co přinesl rok 2012? 
Dne 12. června bylo dokončeno zateplení obecního domu čp. 26. 
Projekt zahrnoval kompletní výměnu oken a dveří bytových 
i nebytových prostor, zateplení obvodového pláště a stropní kon-
strukce. Celkové náklady díla jsou vyčísleny v konečné výši 
1 336 923 korun. Rozhodnutím Státního fondu životního prostředí 
ČR byly na tuto akci městu Bystřice přiděleny finanční prostředky 
ve výši 756 000 korun. 
 
V pátek 22. června otevřelo město Bystřice nové dětské hřiště 
uprostřed bystřického sídliště. Veřejný prostor původního 
ochranného pásma vodního zdroje se během necelých dvou měsíců 
proměnil v reprezentativní prostor města, který je vyhledávaným 
místem dětí i místních občanů všech věkových kategorií.  
Zpevněné pěší komunikace propojily ulice Nová, Družstevní a K 
Nesvačilům. Mezi zelení se objevil altán, lavičky, odpadkové 
koše, stojan na kola a několik desítek nových parkovacích míst.  
Celá stavba nesoucí název „Regenerace veřejného prostranství 
části okolí ulice Družstevní“ stála město Bystřice 5 883 706 Kč 
a byla dotována finančními prostředky Středočeského kraje ve 
výši 3 990 000 Kč. 

V termínu od 1. července do 15. srpna 2012 proběhla realizace 
stavby „Dopravně bezpečnostní opatření na silnici III/11112“ 
před základní školou v Bystřici. V rámci stavby byly provedeny 
úpravy, při kterých došlo k zúžení vozovky v prostoru před  
školou, výstavbě zpomalovacích prahů s integrovaným přechodem 
pro pěší, osazení oboustranných čekáren a vybudování požado-
vaných míst pro parkování osobních vozidel rodičů při dopravě 
dětí do a ze školy. Stavba byla provedena za částku 3 033 600 Kč. 

Během školních prázdnin bylo provedeno statickému zajištění 
budovy školní jídelny v prostoru základní školy v Bystřici.  
Budova školní jídelny byla zajištěna závrtnými mikropiloty,  
které byly na úrovni podlahy přivařeny k železobetonovým slou-
pům. Celkově bylo pod budovou naděláno 679 metrů mikropilotů. 
Zároveň došlo k podchycení a ukotvení parapetních panelů,  
které sice nejsou nosné, ale na některých místech se časem  
pohnuly. Stavba stála 3 031 939 korun. 
 
U příležitosti 80. výročí založení SK Bystřice bylo dne 15. září 
slavnostně otevřeno nové centrum volnočasových aktivit na  
bystřickém stadionu. V rámci projektu byla vybudována lezecká 
stěna, inlinová dráha, hřiště pro streetball a další herní prvky pro 
dospívající mládež. Projekt za 3 385 150 korun byl podpořen  
dotačními prostředky z Evropské unie v částce 1 800 000 korun. 
 
V předvečer bystřického posvícení v sobotu dne 27. října bylo 
po náročné rekonstrukci slavnostně znovuotevřeno bystřické  
divadlo U Jelena. Loutková scéna byla upravena tak, aby se s ní 
mohlo pojíždět, čímž se otevřel prostor pro činoherní divadlo. 
Hlediště bylo osazeno 73 novými pohodlnými sedadly. Vyměněná 
byla jevištní technika. K dispozici je v sále moderní zvuková 
aparatura i nový osvětlovací systém. Celý dům byl napojen na 
teplovodní řad a vyměněna byla okna v celém prvním patře  
budovy. Rekonstrukce stavby stála 5 418 954 korun. Středočeský 
kraj dotoval projekt finančními prostředky ve výši 3 243 618 Kč. 
 
Koncem roku 2012 byla zahájena stavba úpravny vody v Božkovi-
cích. Během měsíce listopadu a prosince byl postaven objekt úprav-
ny vody, provedeny základní terénní úpravy a vybudována příjezdo-
vá komunikace. Tyto práce stály město Bystřice 1 169 215 korun. 
Elektropřípojka a technologie úpravny budou dodělány začát-
kem roku 2013. 

 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta města 
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY 
PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

Starosta města Bystřice Mgr. Daniel Štěpánek podle ustanovení § 34 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky  
a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky) 

OZNAMUJE: 
1. 

Volba prezidenta České republiky se koná: 
• v pátek dne 11. ledna 2013 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
• v sobotu dne 12. ledna 2013 od 08:00 hodin do 14:00 hodin 

2. 
Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 – Bystřice  
je volební místnost: Městský úřad Bystřice, Dr. E. Beneše 25, 
Bystřice - obřadní síň pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v ulicích Karla Nového, Ke Trati, Krátká,  
Soukromá, K Zájezdku, Kostelní, Ješutovo náměstí, K Líšnu, 
Líštěnecká, Na Homoli, U Potoka, Na Obci, Příčná,  
Pod Homolí, Na Čeperce, V Soudce čp. 49E. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 2 – Bystřice  
je volební místnost: Městský úřad Bystřice, Dr. E. Beneše 25, 
Bystřice - zasedací síň pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni 
k trvalému pobytu v ulicích K Nesvačilům, Družstevní, Nová,  
V Soudce mimo čp. 49E, Náměstí II. odboje, Syllabova,  
Dr. E. Beneše čp. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 44, 159, 238, 510. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 3 – Bystřice 
je volební místnost: Základní škola Bystřice, Dr. E. Beneše 300, 
Bystřice - I. stupeň, přízemí pro voliče podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu v ulicích Dr. E. Beneše mimo čp. 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 44, 159, 238, 510, ul. A. Kroutila,  
Sokolská, U Stadionu, Spartakiádní, K Letišti, Nádražní,  
Semovická, Benešovská, U Splavu. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 4 – Drachkov 
je volební místnost: Budova TJ Sokol Drachkov, Drachkov čp. 71 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v osadě Božkovice, Drachkov, Tožice, Radošovice. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 5 – Jinošice 
je volební místnost: Budova města čp. 5 v Jinošicích pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v osadě  
Jinošice, Opřetice, Líštěnec. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 6 – Jírovice 
je volební místnost: Hasičská zbrojnice v Jírovicích, Jírovice 
čp. 153 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v osadě Jarkovice, Jírovice, Semovice, Hůrka. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 7 – Líšno 
je volební místnost: Budova čp. 35 v Líšně pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v osadě Líšno. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 8 – Mokrá Lhota 
je volební místnost: Hasičská zbrojnice v Mokré Lhotě, čp. 93  
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v osadě Mokrá Lhota. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 9 -Nesvačily  
je volební místnost: Budova města, Nesvačily čp. 138 pro voliče 
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v osadě  
Nesvačily, Zahořany, Petrovice, Tvoršovice, Mlýny. 

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 10 – Ouběnice 
je volební místnost: Budova města, Ouběnice čp. 24 - „Kampelička“ 
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v osadě Ouběnice, Hlivín, Jeleneč, Jiřín, Kobylí a Plchov,  
Strženec, Vojslavice. 

3. 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, diploma-
tickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li uve-
dené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.  

4. 
Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky, tj. v úterý 08. ledna 2013.   

5. 
Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 
 
V Bystřici dne 21. prosince 2012 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta města Bystřice 
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Zápis do ZŠ Bystřice pro školní rok 2013/2014 
DO PRVNÍCH TŘÍD 

     21. ledna (pondělí)      13.00 – 17.00 hodin 
     22. ledna (úterý)         13.00 – 16.00 hodin 
Zapisují se děti, které do 31.srpna 2013 dovrší věk 6 let a děti, 
kterým byl v roce 2012 povolen odklad školní docházky. 
K zápisu dítěte vezměte s sebou: rodný list dítěte, občanský  
průkaz zákonného zástupce, obuv na přezutí. 

DO ŠKOLNÍ DRUŽINY (pro budoucí prvňáčky) 
      21. ledna (pondělí)      8.00 – 12.00 hodin 
                                        13.00 – 17.00 hodin 

      22. ledna (úterý)          8.00 – 12.00 hodin 
                                        13.00 – 16.00 hodin 
 

Zápisy se konají v budově 1. stupně základní školy 

Projektový den se nesl ve znamení Vánoc 
Ve čtvrtek 20. prosince loňského roku proběhl v bystřické základní škole projektový den, který byl věnován vánočním svátkům. 
V hale ZŠ byla tato akce zahájena v 9 hodin kulturním programem, který se - jako celý den - nesl právě ve znamení Vánoc.  
U jednotlivých stolů jsme se mohli dozvědět, jak se tyto svátky slaví v jednotlivých evropských zemích. Dokonce jsme mohli  
ochutnat dobroty, které jsou spojeny s těmito svátky, hlavně nás však žáci na jednotlivých pracovištích poučili, jak Se vánoce  
slaví v různých zemích.  

Text a foto: PaN 

Navštívili jste tradiční vánoční výstavu? 
Už jsme si tak trochu zvykli na to, že každoročně můžeme navštívit prodejní vánoční výstavu výtvarných prací žáků a zaměstnanců 
školy. Nejen, že se můžeme podívat, co se naše děti naučily, jak jsou schopné výtvarně se vyjádřit pod vedením svých učitelů. 
Mnozí z nás na této výstavě pravidelně nakupují i vánoční dárky. 

O tom, že bylo z čeho vybírat, svědčí i to, že ve chvíli, kdy vzniká 
tento článek, popíjím čaj z hrnku, který je na fotografii vpravo dole. 

Děkujeme všem, kteří se na přípravě i fungování výstavy podíleli. 
Kdo letošní ročník vánoční výstavy navštívil, ten už se jistě těší 
na její příští ročník! 

PaN 
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Předvánoční akce MŠ Bystřice 

30. 11. 2012 přijela dětem do školky zazpívat Inka Rybářová, 
která s sebou přivezla i čerta, který děti nejprve postrašil, ale  
poté si společně zatančili a zasoutěžili. Také za dětmi přišel  
Mikuláš, který dětem rozdal bohatou nadílku. Všechny děti si ale 
musely s čertem podat ruku a slíbit, že už nebudou zlobit. Velice 
děkujeme Ing. Pavle Lubasové a panu Korbelovi za jejich spon-
zorské dary, díky kterým měly děti velikou radost, když otevřely 
své mikulášské balíčky plné sladkostí.  

1. 12. 2012 se nejstarší děti ze tříd Myšáků a Ježků zúčastnily 
rozsvícení vánočního stromu na Ješutově náměstí. Všem před-
školákům, kteří na akci vystupovali, chceme poděkovat za  
krásný přednes básní a zpívání koled.  

5. 12. 2012 si děti z celé školky zasoutěžily ve školní hale.  
Na mikulášskou olympiádu si každá třída vymyslela jeden úkol, 

a tak si děti vyzkoušely skákání v pytli, prolézání dráhy z obručí, 
střelbu do čertovského kotle hokejkou, lyžování na papírech a lezení 
na žebřiny. Děti byly ze sportovního dne nadšené.  

11. 12. 2012 přijelo do školky divadlo. Herci dětem zahráli  
pohádku Vánoční příběh. 

17. 12. 2012 vycestovala 4. a 5. třída do divadla v Táboře na 
předvánoční představení Dědečkův Betlém.   

19. 12. 2012 se všechny děti sešly v jedné třídě a navzájem si 
předváděly, co se naučily. Děti uslyšel Ježíšek a nadělil jim  
mezitím pod jejich stromečky dárky. Aby se děti naladily na 
předvánoční atmosféru, mohly si vyzkoušet některé z tradic,  
které se na Štědrý večer obvykle dělají.  

Děkujeme rodičům za spolupráci při předvánoční výzdobě 
a všem přejeme úspěšný nový rok 2013. 

Občanská komise informuje 
Dne 6. prosince oslavili manželé Jarmila a Václav Mračkovi 
z Bystřice diamantovou svatbu, tedy 60 let společného života. 

Významná životní jubilea: 
Pavel Chlistovský               Bystřice                           75 let 
Josef Martínek                    Bystřice                           75 let 
Jiří Bučinský                       Bystřice                           75 let 
Stanislava Michálková        Bystřice                           80 let 
Marie Ježková                    Bystřice                           80 let 
Marie Dvořáková                Bystřice                           80 let 
Marie Hřebíčková               Mokrá Lhota                    80 let 
František Chotovinský        Jírovice                            85 let 
Miroslav Šach                     Drachkov                         85 let 
Marie Česká                       Bystřice                           90 let 
Jan Šach                             Tožice                              90 let 
Otilie Mrázková                  Bystřice                           91 let 
Bedřich Svoboda                Jírovice                            92 let 
Všem oslavencům blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 
zdraví a hodně životního elánu! 
Důležité upozornění: Občanská komise prosí spoluobčany, kteří 
měli svatbu v jiných městech, jsou občany Bystřice a slaví v roce 
2013 zlatou nebo diamantovou svatbu, ať se přihlásí na MěÚ u pí 
Mádlové, abychom jim také mohli poblahopřát. Děkujeme předem. 
A nyní mi dovolte, abych jménem Občanské komise při MěÚ  
Bystřice Vám všem popřála šťastné v kročení do nového roku 2013,  
ať je tento rok pro Vás úspěšný, plný pohody a pevného zdraví. 

Za OK Marie Neradová 
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Mikulášská nadílka a Tvořivá dílnička Na Kukačce 
V sobotu 8. prosince se konala tradiční Mikulášská nadílka pro děti 
z osad Jírovice, Jarkovice a Semovice v hostinci Na Kukačce. 

Pro děti bylo připraveno zábavné odpoledne plné soutěží o sladkosti 
a promítání pohádek, zakončené příchodem Mikuláše s andělem 
a čerty. I přes několik slziček se odpoledne vydařilo, čerti odešli 
s nepořízenou a děti si odnesly nadílku plnou sladkostí a ovoce od 
Mikuláše a anděla.  

Tímto bychom rádi poděkovali všem sponzorům – městu Bystřice, 
Danone a.s., p. Brejlovi, Milanu Malknechtovi a Martinu Kleplovi, 
a dále moc poděkovali za dobrovolné příspěvky vybrané na místě.  

O týden později, v sobotu 15. prosince, se uskutečnila první tvořivá 
dílnička pro děti vedená Štěpánkou Hamerlovou.  Tématem byli 
samozřejmě Vánoce a děti si tak mohly vyrobit papírové hvězdy 
a andělíčky. Všechny děti byly moc šikovné a odnášely si hned 
několik jejich výrobků. 
Sledujte další akce pro děti na nástěnkách v osadách a na webových stránkách www.Jirovice.cz  a brzy se těšíme na viděnou.  

Míša Rybková 

Rozsvěcení vánočního stromu v Jírovicích 

Členové osadního výboru Jírovice, Jarkovice a Semovice 
v loňském roce přemýšleli nad kalendářem akcí, které by se daly 
pro občany osad v průběhu roku uspořádat s tím, aby se staly ak-
cemi pravidelně se opakujícími, snad do budoucna i tradičními. 
Jednou z těchto akcí by mohlo být i sousedské posezení u příležitosti 

rozsvěcení vánočního stromu, které se historicky poprvé konalo 
v neděli 2.12.2012. Na programu byl zpěv koled, betlém,  
Mikuláš s andělem pro děti, psaní dopisu Ježíškovi a především 
vánoční sousedské posezení u svařáku nebo dětského punče. 

Do přípravných akcí nebyli zapojeni jen členové osadního výbo-
ru, ale i členky SDH a další občané a občanky, kteří pro naše 
nejmenší zdarma napekli a připravili občerstvení, perníčky a 
cukroví do balíčků, i výzdobu v Hasičárně. Nikdo z osadního 
výboru neočekával, že účast a zájem občanů našich osad bude 
tak veliká, dle našeho odhadu se akce zúčastnilo více než 70 do-
spělých a dětí. Musíme smeknout před našimi členkami SDH, 
které nakonec nacvičily a nazpívaly krásné koledy a nebály se 
předvést svůj sborový zpěv před početným obecenstvem. Také 
Mikuláš s andělem měl plné ruce práce při rozdávání dárků pro 
naše nejmenší a věřte, že jsme trnuli, aby nám balíčky pro všech-
ny děti stačily. 

Program prvního rozsvěcení vánočního stromu nebyl dlouhý a 
byl koncipován v duchu lidových tradic a sousedského nefor-
málního posezení. Zájmem osadního výboru je tuto podobu za-
chovat i do budoucna s rozšířením o symbolický vánoční jar-
mark výrobků občanů a občanek našich osad. V programu roz-
svěcení vánočního stromu bychom i v dalších letech uvítali lido-
vou či hudební produkci našich občanů. Odvaha našich členek 
SDH nechť je všem příkladem… 

Osadní výbor děkuje všem dárcům, kteří věnovali dobrovolný 
příspěvek, tento činil celkem téměř 3.500,- Kč. Tyto peníze bu-
dou použity na další akce pořádané osadním výborem pro děti.  

Osadní výbor také děkuje Městu Bystřice za příspěvek na tuto 
akci, jednak za příspěvek na pořízení a instalaci vánočního 
osvětlení jako náhradu za staré, vichřící poškozené, jednak za 
příspěvek na akci samotnou.  

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se na přípravách ak-
tivně podíleli a přispěli tak k vytvoření vánoční pohody při roz-
svěcení vánočního stromu v Jírovicích u Hasičárny. 

Za osadní výbor Veronika Macková 
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Oprava opěrné zdi u kostela sv. Martina na Tožici 
Dne 19. listopadu začala rekonstrukce opěrné zdi u kostela  
sv. Martina na Tožici. Stavebních prací se ujala firma Votická 
stavební s.r.o. pod vedením pana Douši, která byla vybrána  
zastupiteli a radou města Bystřice jako zhotovitel prací. Po dlouhém 
vyjednávání na zastupitelstvu a radě města Bystřice, nám byla 
schválena investice na opravu opěrné zdi, která byla v dosti špat-
ném stavu a hrozilo zborcení opěrného tarasu, ze kterého postup-
ně vypadávaly kameny. Příčinou havarijního stavu tarasu bylo 
ve většině počasí (déšť a sníh), ale také tomu přispěly těžké au-
tomobily, zvláště lesní technika svozem kulatiny z místních lesů. 
Z důvodu úzké vozovky o taras mnohokrát zachytily návěsem 
tahače a v neposlední řadě pracovníci koridoru od firmy Euro-
via, kteří zde také projížděli s těžkou technikou, aniž by zde měli 
vytyčenou trasu. Na tento provoz doplatila opěrná zeď, ale také 
obecní komunikace, která je ve špatném stavu ještě před zimou. 
Po zimě se stav obecních komunikací ještě zhorší, protože velké 
výmoly v silnici se změní ještě ve větší, ale tento problém asi ne-
tíží jenom Tožici, nýbrž i ostatní vesnice v okolí. Za zvelebování 
naší obce budeme nadále bojovat a budeme žádat o opravy ko-
munikací, jež nám byly přislíbeny. 

Já vím, že máme velké požadavky na město Bystřici, pod nějž 
spadáme, ale přesto chceme mít i u nás hezké prostředí pro život 
v naší obci. Abych nevznášel pouze požadavky a nežádal po pa-
nu starostovi další a další peníze na naše potřeby, chci především 
poděkovat vedení města, zastupitelům, radě a členům OV Tožice 
za zprostředkování školního autobusu, který je nadmíru využíva-
ný a doufám, že tomu bude i nadále ku prospěchu obou stran. Do 
budoucna nás ještě čeká mnoho práce a úsilí, aby bylo vše podle 
našich představ.  

Tímto jsem ale odbočil od daného tématu. Oprava opěrné zdi je 
dokončena. Na pracích se podílel i místní rodák Pavel Matějov-
ský, zaměstnanec výše zmíněné firmy, který jakožto parťák pod 
svým velením řídil celou rekonstrukci a práci provedli nadmíru 
kvalitně a vzhledem k počasí také v rychlém termínu. Proto bych 
chtěl svým jménem celé firmě poděkovat za odvedenou práci a 
kvalitu. Je u nás málo firem, které vycházejí vstříc zákazníkům. 
Věříme, že opravená zeď nás všechny přečká. Rekonstrukcí tara-
su došlo i k rozšíření vozovky, a tak doufáme, že zde bude do-
statek prostoru pro bezpečné projetí. Za každé zkrášlení naší ob-
ce jsme vděčni. Děkuji také vedení města Bystřice za vloženou 
investici. Stavební práce byly ukončeny dne 30. listopadu 2012. 

S blížícím se koncem roku bych rád popřál všem známým a příz-
nivcům tožických tanečních zábav do nového roku 2013 hodně 
zdraví a štěstí. 

Za celý OV Tožice předseda Pavel Baťha, foto: PaN 

Brigáda sboru dobrovolných hasičů v Tvoršovicích 
Znovu obnovený sbor dobrovolných hasičů 
Tvoršovice dne 1. 12. 2012 udělal první  
brigádu: Po 18 letech vyčištění pomníku  
padlým hrdinům z 1. světové války a úprava 
jeho okolí. Brigády se zúčastnili: M. Hovorka, 
L. Hovorka, I. Hovorková, L. Hovorková,  
V. Hovorka, M. Horáček, J. Klauz, B. Klauzo-
vá st., T. Klauzová, B. Klauzová ml., F. Klauz, 
O. Láska, J. Láska, P. Novotná a L. Novotný. 

Přiložené soubory jsou před úpravou a po 
úpravě pomníku. 

Klauzová 
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Hned v úvodu roku 2012 se v Nesvačilech v tělocvičně konal  
celodenní tradiční Turnaj ve stolním tenise, kterého se zúčastnilo 
21 hráčů všech věkových kategorií.  

Po roční pauze jsme 25. 2. 2012 uspořádali Masopustní průvod 
vsí. Mohli jste se tu opět setkat s tradičními maskami (nevěsta, 
ženich, lazebníci, pekaři, doktoři, zvířátka…), ale také se tu ob-
jevily masky zcela nové (Ivánek a Nastěnka, Křemílek a Vocho-
můrka a další). Zúčastnilo se cca 80 dospělých i dětských masek 
a během dne se vystřídalo spoustu diváků, kteří se k nám na tuto 
akci sjíždějí ze širokého okolí. Z počátku jsme tento průvod  
dělali každý rok, nyní již po několikáté dodržujeme dvouletý 
cyklus. Takže se na Vás budeme těšit zase až v roce 2014. 

V březnu jsme si zatančili na Sokolském plese, kde nám zahrála 
skupina Profil a děti na  Dětském karnevale, kde pro ně byly 
také připraveny různé soutěže, sladkosti, balónky a jiné odměny.  

V dubnu proběhla velká jarní brigáda. Přišlo 29 dospělých a  8 
dětí. Uklízelo a upravovalo se dětské hřiště na návsi, okolí hasi-
čárny, tělocvična, požární zbrojnice, bouda na hřišti a prostory 
hřiště, abychom mohli hned 30. 4. uspořádat Čarodějnice.   
Přišlo hodně dětí, které si na hřišti zadováděly, opekly si buřtíka 
a večer pak byl zapálen oheň  i s hadrovou čarodějnicí. 

V červnu jsme uspořádali spolu s místním Sborem dobrovolných 
hasičů Sousedské posezení a Dětský den. K poslechu hrála 
hudba, pro děti byli připraveny soutěže a odměny. Všichni mohli 
shlédnout ukázky z výcviku psů, kterou nám zajistili členové 
ZKO Vlašim a SDH opět zajistilo projížďku v  hasičském autě 
důvěrně zvaném „Máňa“.  

O prázdninách byl opět na našem hřišti uspořádán ve spolupráci 
s ASPV Benešov turnaj ve volejbale a nohejbalový turnaj.   

Celoročně probíhá cvičení žen, nohejbal a stolní tenis, pokračuje 
náš „Babinec“, kde vlastnoručně tvoříme - letos jsme vyzkoušeli 
výrobu váziček a svícínků na náš ples, rámečků zdobených  

mozaikou, závěsy z květináčků, vařečky a lahve zdobené luště-
ninami a obrázky a svícny zdobené barvami na sklo. 

V listopadu nás přijeli navštívit se svou komedií Bílé vdovy  
divadelníci souboru Zornice Maršovice. 

2. prosince jsme pak slavnostně rozsvítili vánoční stromek. 
V letošním roce jsme tuto akci spojili s Adventním koncertem 
Čejka Bandu, kde jako hosté vystoupily děti ze ZUŠ Benešov 
pod vedením Mgr. J. Frantla. S Madlenkou a Petrem si všich-
ni  rádi zazpívali vánoční písničky i koledy, při poslechu krás-
ných melodií ochutnali vánoční svařák. Pro děti byl připravený 
čaj a perníčky, fungovala  Ježíškova pošta. Velmi nás potěšil  
zájem o tuto akci a veliká účast nejen nesvačilských - sešlo se 
přes 300 lidí. Zdá se, že máme další tradici. 

Poslední akcí roku 2012 pak bylo Cukrobraní. Ochutnali jsme 
cukrovíčko, svařené vínko, zakoupili jsme si výrobky DÚSP 
Tloskov a SOU stavebního Benešov – obor švadlenky, popoví-
dali jsme si a vánočně se naladili. 

Sami vidíte, že u nás v Nesvačilech to zkrátka žije. Většinu akcí 
pořádáme ve spolupráci s SDH, takže: „Milí hasiči, jsme rádi, že 
Vás máme!“ 

Díky podpoře Města Bystřice jsme také mohli dovybavit  
kuchyňku v tělocvičně, dokoupit lavice a stoly, tolik potřebné při 
všech akcích pro naše sousedy, zakoupit novou sekačku, kterou 
potřebujeme k celoroční údržbě hřiště, dokoupit sportovní 
a cvičební pomůcky pro děti a dospělé  a v neposlední řadě také 
vylepšit sportovní hřiště. Bez finanční podpory Města bychom si 
toto nemohli dovolit, takže ještě jednou, veliký dík. 

A Vám všem ostatním přejeme v tom letošním roce 2013 hodně 
štěstí, zdraví, pohody a srdečně Vás zveme: „Přijďte k nám někdy 
POBEJT“. 

Drahuše Jirovská, předseda TJ Sokol Nesvačily 

Z činnosti TJ Sokol Nesvačily 
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Letošní adventní koncerty v kostele sv. Šimona a Judy 
Neděle 2. prosince 2012 v 17 hodin 
Komorní hudba napříč staletími a žánry 
Zámecké saxofonové kvarteto 
Při prvním adventním koncertu vyslechli posluchači velmi  
rozsáhlý repertoár Zámeckého saxofonového kvarteta, který byl 
navíc doplněn zajímavým komentářem. 

Možná si leckdo z nás ani neuměl představit, jak krásně může 
znít v podání saxofonů hudba, která vznikala v době, kdy její 
autoři nemohli tušit, že bude jednou interpretována na těchto 
tehdy neexistujících nástrojích. 

Na své si tedy přišli jak milovníci staré hudby, tak i ti, kteří mají  
raději hudbu modernější. 

Neděle 9. prosince 2012 v 18 hodin 
Vokálně-instrumentální hudba renesance & baroka 
Musica Diversata 
Druhý adventní koncert byl věnován barokní a renesanční  
hudbě a mohli jsme slyšet různé typy zobcových fléten, příčnou 
flétnu, varhany a především krásné hlasy souboru Musica  
Diversata. 

Zajímavé bylo i to, že hudba zaznívala z různých míst kostela, 
který tentokrát nebyl zcela zaplněn. Je třeba poznamenat, že 
ten, kdo si druhý adventní koncert nechal ujít, má skutečně čeho  
litovat. Koncert to byl opravdu krásný! 

16. prosince 2012 v 18:18 hodin 
Barokní roráte aneb Radostné zpěvy vánoční 
Michael Pospíšil 
Třetí adventní koncert měl začít v 18 hodin a 18 minut, což bylo 
přání Michaela Pospíšila. Nakonec byl začátek mírně posunutý, 
protože nepříznivé počasí a s ním související dopravní situace 
zapříčinila opožděný příjezd interpreta. 

Chvíle čekání se však bohatě vyplatila, krásný zpěv, zajímavý 
zvuk šalmaje, který nemáme příležitost slyšet často i varhánky, 
které leckdo z nás viděl a slyšel poprvé, vytvořily nádhernou 
vánoční atmosféru.  

Troufám si napsat, že kdo přišel, ten nelitoval. 

23. prosince 2012 v 17 hodin 
Klasické kusy a skladby nejen s vánoční tématikou 
Žáci a učitelé ZUŠ Benešov 
Tradičně největší posluchačský zájem byl o poslední koncert, 
na kterém vystupují žáci a učitelé benešovské ZUŠ, především 
bystřické pobočky. Slyšeli jsme flétny, klarinety, housle, kytary 
i elektrické varhany a myslím, že nám všichni účinkující udělali 
radost. Rodiče, prarodiče i ostatní posluchači odměňovali malé 
muzikanty zaslouženým potleskem a na všech tvářích byl trvalý 
úsměv. 

Nezbývá nám, než poděkovat pedagogům ZUŠ za to, co naše 
děti a vnuky naučili. Všichni se jistě už dnes těšíme na příští  
sérii adventních koncertů, ze kterých se stává pěkná tradice. 
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Vánoční besídka v Kulíšku 
Ježíšek přinesl do Kulíšku stromeček a plno dárků pro děti.  
Radka s dětmi pouštěla lodičky z ořechů a krájela jablíčka.  
K vánočnímu čaji přinesly maminky vánoční cukroví. 

Silvestr v Kulíšku 
Konec roku přišly do Kulíšku oslavit maminky s dětmi. Nechy-
běly sladkosti a jednohubky od maminek. Děti si užívaly nových 
hraček a maminky společně s Radkou hodnotily činnost Kulíšku 
v roce 2012 a plánovaly akce v novém roce. 

Kulíšek děkuje všem sponzorům a dobrým lidem,  
kteří během roku Kulíšku pomáhali. 

Jaký byl v Kulíšku konec roku? 

¾ STROLLERING je tak trochu jiná procházka, neboť  
hlavním cílem je spojit právě pravidelné procházky v parcích 
s cíleným fitness programem.  

¾ STROLLERING je tedy cvičení pro maminky s kočárky, 
cvičení přírodě, na čerstvém vzduchu, s dětmi v náručí, na 
cvičící podložce či s dětmi pobíhajícími okolo. 

¾ STROLLERING je zkrátka mateřská v pohybu. 

¾ STROLLERING je outdoorové (během zimy i indoorové) 
cvičení pro maminky s kočárky uplatňující zásady Pilatesovy 
metody. 

¾ STROLLERING je kondice, zpevněné tělo a pravidelný 
pohyb bez nutnosti hlídání. 

¾ STROLLERING je sportování s kočárkem na čerstvém 
vzduchu. 

¾ STROLLERING je kardio cvičení pro maminky, při kterém 
se hubne,  a zpevňují se problematické partie lidského těla. 

¾ STROLLERING je zábava pro maminky i pro děti, které 
se na vás budou dívat z kočárku nebo budou cvičit s vámi. 
Na jednotlivé lekce a na své nové kamarády se budou těšit 
a pohled na sportující maminku se jim tak stane samozřejmostí. 

Hodina je koncipovaná jako intervalový trénink, který střídá 
aerobní a silovou složku – běh a cvičení s kočárky, posilování 
v prostoru, posilování na místě s dětmi i s pomůckami. Je  
určená nejen maminkám, které již mají zkušenost se cvičením 
(před nebo po porodu), ale všem, kdo chtějí získat skutečně 
dobrou fyzičku a zhubnout po porodu kila navíc. 

JAK DLOUHO PO PORODU ZAČÍT CVIČIT 
Nejdříve po skončení šestinedělí. Ženy, které rodily císařským 
řezem, mohou začít také po šestinedělí, ale půl roku po porodu 
by měly vynechat veškeré posilovací cviky na břišní svalstvo. 
Základem strolleringu je sportovní chůze, která je odborníky  
považována za nejšetrnější pohybovou aktivitu a zároveň jednu 
z nejefektivnějších.  

ZAČÍNÁME! 

KDY? - v pondělí 4. 2. 2013 v 10 hodin 

KDE? - na fotbalovém hřišti 

ZA KOLIK? - 40 Kč/hodinu 

CO JE TŘEBA MÍT S SEBOU? 
¾ kočárek s vaší ratolestí 
¾ nějakou deku (na trávu pro vás a dítě) 
¾ pohodlné oblečení 
¾ pohodlné boty 
¾ pití 
¾ dobrou nálada ☺ 

Strollering (Stroll = procházet se, Stroller = kočárek) 

Dobrý start  
do nového roku 2013  

přeje Kulíšek 
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Kroužky pro školní rok 2012/2013 - II. pololetí 

Pravidelný program 

Program pro dospělé 

 pondělí 15:00  Vaření s Radkou  pro děvčata a chlapce 6 - 10 let 
 pondělí 17:00  Dramatický kroužek  pro děti 9 - 12 let 

 úterý 9:00  Škola YAMAHA  rytmické krůčky pro děti 4 - 6 let 

 úterý 10:00  Škola YAMAHA  první krůčky k hudbě 1,5 roku - 4 roky 

 úterý 17:00  Flétničky s Věrkou  pro děti 6 - 10 let 

 středa 15:00  Atletika v hale  pro děti 6 - 10 let 

 středa 15:00  Zumba  pro děti 3 - 6 let 

 středa 17:00  Zumba  pro děti 7 - 10 let 

 středa 18:00  Streetdance  různé taneční styly pro začátečníky od 11 let 

 čtvrtek 15:30  Tvořivý kroužek  oblíbený kroužek s Jitkou - pro děti 6 - 11 let 
 čtvrtek 16:00  Country tance  s Olinou - pro začínající i pokročilé děti 6 - 10 let 

 pondělí 9:30-11:30  Chůvičky s Radkou  setkávání maminek s dětmi 
 pondělí 14:00-16:00  Volná tančírna pro školáky  

 úterý 9:30-11:30  Mamiland + 10:00 čtení pohádek  volná herna pro maminky a děti od 1 do 3 let, pohádky pro děti od 18 měsíců 

 úterý 14:00-16:00  Volná tančírna pro školáky  

 úterý 15:00-16:00  Šikovné ručičky s Jitkou  tvořivé odpoledne pro maminky a děti od 2 do 5 let 

 středa 8:45-9:45  Cvičení s Radkou ve sportovní hale (Cena: 50 Kč/hodinu)  pro maminky a děti do 4 let 

 středa 10:00-11:30  Chůvičky s Radkou  setkávání maminek s dětmi 

 středa 14:00-15:00  Volná tančírna pro školáky  

 středa 14:00-16:00  Volná herna pro maminky a děti  

 čtvrtek 9:30-11:30  Mamiland  volná herna pro maminky a děti od 1 do 3 let 

 čtvrtek 14:00-16:00  Volná herna pro maminky a děti  

 čtvrtek 14:00-16:00  Volná tančírna pro školáky  

 čtvrtek   Psychologická poradna s Mgr.Libuší Vondráškovou 
 (Předběžné objednání nutné!) 

 konzultace ke školní zralosti, výchovné a výukové problémy,  SPU,  
 kariérové poradenství, mezilidské vztahy apod. 

 pondělí 10:00  Strollering s Míšou (Cena: 40 Kč/hodinu)  fotbalové hřiště (hlídání dětí v Kulíšku zajištěno) 
 pondělí 18:30  Zumba ve sportovní hale (Cena: 60 Kč/hodinu)  (sálová obuv nutná) 

 úterý 14:00  Odpoledne pro seniory  

 úterý 18:00  Cvičení pro ženy s Ivou (Cena: 50 Kč/hodinu)  nové cvičení Tensegrita, které vás příjemně protáhne a posílí svalstvo 

 čtvrtek 9:30-10:15  Angličtina pro rodiče s Maruškou  začátečníci (hlídání dětí zajištěno) 

 čtvrtek 10:15-11:00  Angličtina pro rodiče s Maruškou  pokročilí (hlídání dětí zajištěno) 

 pátek   Masáže v Kulíšku.  Ostatní dny - dle telefonické dohody 

Má Vaše dítě spoustu kamarádů? 
Nemáte vhodný prostor k uspořádání dětské oslavy? 

Vaše oslava se může uskutečnit  
přímo v mateřském centru Kulíšek! 

Děti si užijí svůj velký den.  
K dispozici je celá herna  

s kompletním hracím vybavením,  
sociální zázemí a kuchyňka. 

Cena: 200 Kč, zapůjčení skákacího hradu: 300 Kč 

Nezapomeňte se včas 

přihlásit na 2. pololetí!! 

(tel. 736 630 808 - Radka) 



15 MC KULÍŠEK 



16 DIVADLO U JELENA 

18. prosince 2012 - činohra 
Komorní studio Áčko z Benešova přivezlo do bystřického  
divadla U Jelena komedii Promiňte pane Shakespeare, aneb  
Byl to skřivan, která vznikla zásadní úpravou textu Ephraima 
Kishona. 

Byla to „první vlaštovka“ z cyklu, jehož cílem je bystřickým  
divákům pravidelně nabízet zajímavá divadla - ať už tím, že jsou 
z nedaleka a jejich jednotlivé herce můžeme znát, nebo tím, že 
hrají divadlo, jehož kvalita přesahuje místo jeho působení.  
V České republice má neprofesionální divadlo opravdu velkou 
tradici, je tedy dlouho z čeho vybírat. 

Inscenace Byl to skřivan je také důkazem, že divadelní soubory 
si nemusí jen konkurovat, ale mohou velmi úzce a smysluplně 
spolupracovat. Důkazem je to, že v hlavních rolích vystoupili 
vedoucí benešovského Komorního studia Áčko Anna Balatová 
a vedoucí bystřického Divadla BANDA Pavel Němec. Dalším 
důkazem je také to, že s BANDOU v její poslední inscenaci 
(Doba kamenná) hrají hned tři protagonisté Áčka a oba soubory 
spojí síly i v letošním roce při studiu nové inscenace BANDY, 
která má pracovní název DNA. 

Věřme, že také Bystřické soubory začnou ve větší míře spojovat 
své síly. Mohou na tom po všech stránkách jen vydělat! 

Co se dělo v prosinci? 

21. prosince 2013 - beseda a autogramiáda 
Jiří Tomis patří mezi známé hledače pokladů a také mezi ty, kteří 

o svých objevech píší. Nejnovější jeho 
knihou je Poslední transport - poklad, 
která popisuje způsob ukrývání mediálně 
známého Štěchovického pokladu. V sou-
časné době pracuje sedmým rokem při 
odkrývání jednoho z úkrytů, o kterém je 
tato kniha. Dokáže naplnit svůj velký sen 
a způsobí začátkem roku nalezením Ště-
chovického pokladu skutečnou senzaci?  

O výsledku snažení Jiřího Tomise budeme 
naše čtenáře informovat. 

30. prosince 2012 - loutkové divadlo 
Loutkový soubor Kulíšek připravil pro bystřické děti pohádku 
O třech Kašpárcích. Téměř plné hlediště nás přesvědčilo o tom, 
že i během svátků (nebo právě během svátků?) má smysl 
hrát divadlo. 

Tato parafráze známé pohádky Karla Jaromíra Erbena Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký je pro loutková divadla technicky velmi 
náročná - vyžaduje totiž tři loutky Kašpárka patřičných rozměrů 
a proporcí. Loutkový soubor Kulíšek však s loutkami nejen hraje, 
ale principál Mirek Macháček umí loutky i vyrábět. Mohli jsme 
tedy vidět dva nové Kašpárky z „domácí dílny“. 

Další radost jsem měl z toho, že LS Kulíšek v této pohádce  
využil nové technické možnosti rekonstruovaného divadla pro 
pohyb portrétů princezen. 

Kdo se na pohádku O třech Kašpárcích nedostal, tomu musím 
návštěvu nejbližší reprízy jen doporučit! 

PaN 

PaN 

PaN 
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Causa Rudolf v divadle U Jelena 
Divadelní soubor Ludvíka Němce Bystřice zve Vás a Vaše  
přátele na historickou hru Jana Brabence Causa Rudolf, kterou 
zahraje v pátek 25. ledna 2013 v 19:30 hodin v divadle U Jelena. 
 
Jan Brabenec, který žije ve Vídni, přislíbil svou účast na tomto 
představení, aby se seznámil s novým obsazením.  
 
Zajistěte si včas vstupenky v předprodeji v knihovně u paní  
Bartůškové nebo u paní Neradové na tel. 605 190 742. 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 

Za soubor Marie Neradová 

Večery s... 
Povídání o drogách 

Ve středu 23. ledna 2013 v 19:30 hodin proběhne v divadle  
U Jelena bededa o drogách. Všichni jistě víme, že tato problema-
tika se dnes právě Bystřice (ale nejen jí) bezprostředně dotýká. 

Důležitější ale je uvědomit si, že drogové závislosti mohou  
propadnout i naše děti, a to dokonce už ve věku, kdy bychom to 
vůbec nepředpokládali. Že narkomanem nemusí být jen na první 
pohled zřejmý „feťák“, který připomíná politováníhodnou  
lidskou trosku. Drogy občas zneužívají i lidé, kteří si tím chtějí 
pomoci k vyšším pracovním výkonům. 

O tom všem, ale hlavně o prevenci promluví PhDr. Anna Balatová, 
vedoucí nízkoprahových programů a Centra adiktologických  
služeb v Benešově. 

Prostor dostanou i diváci se svými dotazy. 
PaN 

Sbor dobrovolných hasičů Nesvačily Vás zve na 
 

HASIČSKÝ PLES 
 

který se bude konat v sobotu 2. února 2013  
v Restauraci na letišti v Nesvačilech 

 
K tanci a poslechu hraje Narexanka 

 
Začátek ve 20.00 hod.   Vstupné 100 Kč    Bohatá tombola 
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Fotografická kronika (pokračování na straně 20) 

V úterý 18. prosince přijelo do divadla U Jelena benešovské „Komorní studio A“ s komedií Promiňte pane Shakespeare aneb Byl to skřivan. 

V pátek 21. prosince proběhla v divadle U Jelena beseda a autogramiáda Jiřího Tomise, který ve své poslední knize píše o tom, jak to mohlo 
být se Štěchovickým pokladem. Při besedě slíbil, že už na začátku letošního roku ho vyzvedne u nedalekých Křečovic. 

V neděli 30. prosince se U Jelena odehrálo poslední představení loňského roku. Byla to premiéra pohádky O třech Kašpárcích v podání bystřického 
Loutkového divadla Kulíšek. 



Fotografická kronika 

Na tradiční vánoční výstavě v základní škole jsme se mohli potěšit jak výrobky dětí, tak i nádhernou keramikou. Další fotografie si můžete 
prohlédnout na straně 7.  

Projektový den v základní škole nás seznámil s tím, jak se slaví Vánoce u našich sousedů.  

Vánoce v Kulíšku. Děti si užily spoustu her a vyzkoušely si i staré české vánoční zvyky. Do Kulíšku se naši nejmenší těší a z fotografií je 
znát, jak je jim tam dobře. 
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